1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.          /2022

Processo nº 0014351

Pregão Presencial nº 74/2022 – RP 52/2022.

 Pelo presente instrumento, que entre si celebram, o MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 21.226.840/0001-47, com sede na Rua

08, nº. 1.000, em Itapagipe MG., representado pela Prefeito Municipal, o Sr. RICARDO GARCIA

DA SILVA, brasileiro, casado, advogado, portadora do documento de identidade nº. M-8. 600.051-

SSP/MG, inscrito no CPF nº. 030.219.536-03, residente e domiciliado à Rua 24 A, nº. 580,  Jardim

Castro, Itapagipe/MG, e de outro lado, ELAINE DA SILVA IMPRIJET-ME, pessoa jurídica de

direito privado, CNPJ 11.214.357/0001-99, estabelecida à Rua 10, nº 1112, Centro, na cidade de

Itapagipe/MG, neste ato, representada por FERNANDA RODRIGUES VASCONCELOS,

brasileira, solteira, auxiliar administrativo, portadora do documento de identidade RG nº MG-

17540476 SSP/MG, inscrita no CPF sob o nº. 098.690.896-74, residente e domiciliada em

Itapagipe/MG, doravante denominada DETENTOR, resolvem celebrar o presente instrumento

visando o REGISTRO DE PREÇOS, mediante as seguintes cláusulas e condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços visando a Aquisição e recarga

de tonners e cartuchos para impressoras, conforme Termo de Referência.

1.1.- DA CLASSIFICAÇÃO DA(s) EMPRESA(s), QUANTITATIVOS,

ESPECIFICAÇÕES E PREÇOS

1.1.2 - Empresa(s) vencedora(s):

Empresa: Elaine da Silva Imprijet-ME

CNPJ: 11.214.357/0001-99

Endereço: Rua 10, nº 1112, Centro

Cidade: Itapagipe/MG CEP: 38.240-000

Telefone: (34) 3424-1466 E-mail: imprijetcartuchos@hotmail.com

Representante legal: Elaine da Silva

R.G: 10.540.116 PC/MG CPF: 044.708.866-10

PREÇOS CONFORME MAPA ANEXO

1.2. Este instrumento não obriga o Município de Itapagipe/MG a firmar contratações nas

quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, obedecidas à legislação

pertinente, sendo assegurada ao DETENTOR à preferência de fornecimento, em igualdade de

condições.

1.3. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata,

admitida à recomposição no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste

instrumento.